EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 006-2024

 EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 008-2024

 EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 009-2024

 EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 010-2024

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos

publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 11
BAHIA - 14 de Janeiro de 2025 - Terça-feira

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 006-2024-PE. PREGÃO

ELETRÔNICO 006-2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos – Bahia.

CONTRATADA: M&A  SUPRA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 10.731.996/0001-69, com

sede na Rua A, 58, Itinga, Lauro de Freitas/BA, CEP: 42700-130. OBJETO: O presente Termo Aditivo

tem como objeto a prorrogação da vigência e do saldo do Contrato nº 006/2024, para aquisição, sob

demanda, de medicamentos de uso comum, anti-hipertensivos, antitérmico, anti-inflamatório, sujeitos

a controle especial, todos destinados a atender os órgãos da Secretaria de Saúde, conforme

especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, com fundamentos

do Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/21. PRAZO DE VIGÊNCIA: 28/02/2025. DATA DA

ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 31/12/2024. SIGNATÁRIOS: Silvando Brito Santos, Prefeito

– pela contratante e M&A Supra Comercial Ltda - contratada.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 11

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 008-2024-PE. PREGÃO
ELETRÔNICO 006-2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos – Bahia.

CONTRATADA: VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ:

15.229.287/0001-01, com sede na Rua José de Deus Pereira, 287 Galpão A, Caicara, Guanambi/Ba,
CEP: 46.430-000. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência e

do saldo do Contrato nº 008/2024, de fornecimento sob demanda, de soros e correlatos, todos

destinados a atender os órgãos da Secretaria de Saúde, conforme especificações, quantidades e
exigências estabelecidas em Edital e seus anexos, com fundamentos do Art. 107 da Lei Federal nº

14.133/21. PRAZO DE VIGÊNCIA: 28/02/2025. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO:

31/12/2024. SIGNATÁRIOS: Silvando Brito Santos, Prefeito – pela contratante e Vivre Comercio de

Produtos Hospitalares Ltda - contratada.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 11

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 009-2024-PE. PREGÃO
ELETRÔNICO 006-2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos – Bahia.
CONTRATADA: ODONTO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICOS
LTDA, inscrita no CNPJ: 09.253.695/0001-98. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto
a prorrogação da vigência e do saldo do Contrato nº 009/2024, de fornecimento sob demanda, de
medicamentos de uso comum, antibióticos, todos destinados a atender os órgãos da Secretaria de
Saúde, conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos, com

fundamentos do Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/21. PRAZO DE VIGÊNCIA: 28/02/2025. DATA
DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 31/12/2024. SIGNATÁRIOS: Silvando Brito Santos,
Prefeito – pela contratante e Odonto Comércio de Produtos Odontológicos e Médicos Ltda -
contratada.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 - Pag.4 - Ano XIII - Nº 11

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 010-2024-I.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004-2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Oliveira

dos Brejinhos – Bahia. CONTRATADA: MARQUES ALMEIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA

TÉCNICA LTDA, inscrita no CNPJ: 50.459.657/0001-90, com sede na Rua B, nº 79, sala 01, Bairro
Campo Azul, São Felipe-BA, CEP: 44.550-000. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto

a prorrogação da vigência e do saldo do Contrato nº 010/2024-I, de empresa especializada para

execução dos serviços técnicos especializados de consultoria pedagógica, administrativa e gerencial
junto aos Conselhos Municipais (CACS FUNDEB, Alimentação Escolar, Educação e Fórum

Municipal de Educação), com foco no Sistema PDDE Interativo, SIGARP – Sistema de

Gerenciamento de Atas de Registros de Preço, bem como nos módulos PAR. MI (novas turmas da Ed.

Infantil) e EJA, do Sistema Integrado de Monitoramento Execução e Controle (Simec), com
fundamentos do Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/21. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2025. DATA

DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 31/12/2024. SIGNATÁRIOS: Silvando Brito Santos,

Prefeito – pela contratante e Marques Almeida Consultoria e Assessoria Técnica Ltda - contratada.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 14 de Janeiro de 2025 - Pag.5 - Ano XIII - Nº 11

		2025-01-14T16:41:01-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182